PRESS RELEASE

各位
2011 年 12 月 2 日

SBI ポイントユニオン株式会社
SBI アラプロモ株式会社

「SBIポイント」が「ナチュアラ・オンラインショップ」で貯まるようになりました

2011 年 12 月 1 日より、SBIポイントユニオン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：佐

藤 市雄、以下、「SBIポイントユニオン」）（URL: http://sbipu.co.jp/）が企画・運営するSBIグル

ープ共通ポイントプログラム「SBIポイント」を、SBIアラプロモ株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役執行役員CEO：北尾 吉孝、以下「SBIアラプロモ」）が採用し、SBIアラプロモが運

営する、ALA（5-アミノレブリン酸）を配合した化粧品・サプリメントの通信販売を行なってい

る「ナチュアラ・オンラインショップ」（URL: http://www.5-ala.jp/）での対象商品の購入により

「SBIポイント」が貯まるようになりましたので、お知らせいたします。

 【「ナチュアラ・オンラインショップ」でのポイント付与率】

• 対象商品の購入 100 円（税込）につき、SBI ポイント 5 ポイント

なお、SBIポイントユニオンでは、「ナチュアラ・オンラインショップ」で販売しているALA

（5-アミノレブリン酸）を配合した化粧品・サプリメントを、SBIポイントから交換できる商品

としてSBIポイントパーク（URL: https://park.egsatellite.jp/）に掲載しております。

【SBI ポイントで交換できる ALA（5-アミノレブリン酸）を配合した商品】
• ナチュアラ・ビオ（180 粒）
• ナチュアラ BCAA（90 粒）
• ナチュアラ 黒にんにく（90 粒）
• アラプラス モイスチャライジングクリーム（30g）
• アラプラス エッセンシャルローション（150ml）

【お申込みページ】
 https://park.egsatellite.jp/driver/search?tm=gd&ct=goods_md&tg=ALA

SBI ポイントユニオンでは「全力顧客還元主義」のもと、今後もお客さまの利便性を高めるた

めに機能追加やサービス連携を行い、貯めやすく使いやすいポイントサービスの提供につとめて

まいります。
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【 SBI アラプロモについて 】

SBI アラプロモは ALA（5-アミノレブリン酸）を用いた製品の開発、製造、販売を行う、SBI
ホールディングス株式会社の子会社です。
 化粧品、健康食品、及び医薬品分野において、動物や植物の元気をサポートするアミノ酸とし

http://sbipu.co.jp/
http://www.5-ala.jp/
https://park.egsatellite.jp/
https://park.egsatellite.jp/driver/search?tm=gd&ct=goods_md&tg=ALA

PRESS RELEASE

て美容やヘルスケアをはじめ、様々な分野で注目されている ALA（5-アミノレブリン酸）を利用

した製品を提供すべく事業展開を行っております。

【 SBI ポイントとは 】
 SBIポイントユニオンが運営するポイントサイト「EGサテライト」（URL: http://egsatellite.jp/）
からSBI証券、住信SBIネット銀行、SBI損保、SBIカードなど、SBIグループのさまざまなサー

ビスをご利用いただいたお客様に付与しているポイントです。
そのほかにも「SBIポイントモール」（URL: http://mall.egsatellite.jp/）を通じて、SBIポイン

トユニオンが提携している 800 以上のWEBサイトでのショッピングや各種サービスの利用・登

録などで貯まります。
SBIポイントは、2011 年 12 月 1 日に交換を開始いたしましたnanacoポイントのほか、「SBI

ポイントパーク（URL: https://park.egsatellite.jp/）」に掲載している厳選された特典商品との交

換や、全国の金融機関（ゆうちょ銀行は除く）の口座への現金交換、Yahoo!ポイント、ANAのマ

イル、JMBマイル、JTBトラベルポイントなどさまざまな他のポイントとの交換、社会福祉法人

慈徳院やSBI子ども希望財団へのポイント募金などに使えます。

【SBI ポイントユニオン株式会社 会社概要】
  ■会社名 ： SBI ポイントユニオン株式会社
  ■代表者 ： 代表取締役 佐藤 市雄
  ■会社設立 ： 2007 年 2 月 1 日
  ■本店所在地 ： 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
  ■資本金 ： 1 億円
  ■URL  ： http://sbipu.co.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本件に関するお問い合わせ先：SBIポイントユニオン株式会社 contact@sbipu.co.jp

http://egsatellite.jp/
http://mall.egsatellite.jp/
http://park.egsatellite.jp/
http://sbipu.co.jp/
mailto:contact@sbipu.co.jp